
 

 

(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

DECRETO RETTORALE 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Elettorale per l’elezione di un rappresentante dei dottorandi e 

degli specializzandi nel Comitato Unico di Garanzia (C.U.G.)  - quadriennio 2022/2026. 

    

IL RETTORE 

 

VISTO l’art.57 del D.Lgs. n.165/2001, come modificato ed integrato dall’art.21 della L. 

n.183/2010, che prevede la costituzione nelle Pubbliche Amministrazioni di Comitati 

Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni (C.U.G.); 

VISTA la Direttiva del 4 marzo 2011, emanata di concerto dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica e dal Dipartimento per le Pari Opportunità della Presidenza del Consiglio 

dei Ministri, contenente le “Linee guida sulle modalità di funzionamento dei C.U.G. 

ai sensi dell’art.21 della L.n.183/2010”, la quale prevede che le Università, 

nell’ambito dell’autonomia e delle specificità loro riconosciute disciplinano nei 

rispettivi Statuti le modalità di costituzione e di funzionamento dei C.U.G.; 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.425 del 14/3/2012, modificato con D.R. 

n.427 del 15/7/2013, con D.R. n.74 del 16.02.2019 e con D.R. n.425 del 23.03.2022, 

e in particolare l’art.37 che prevede l’istituzione del Comitato Unico di Garanzia 

(C.U.G.);  

RICHIAMATO l’art.80 del Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.158 del 4.03.2013 

che disciplina la composizione e l’individuazione dei componenti del Comitato ed in 

particolare i commi 5 e 9; 

VISTA la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella seduta del 15.11.2022, 

 

D E C R E T A 

 

ART. UNICO – La Commissione Elettorale risulta così composta: 

1. PROF. LUIGI MENGHINI (P.O.)           PRESIDENTE 
2. DOTT. PIETRO MASALA (R.U.)                                  COMPONENTE 
3. DOTT.SSA ANNA RITA TOMEI (dipendente dell’amministrazione)       SEGRETARIO 

 
 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato ed inserito nella raccolta dei Decreti di questo Ateneo 

pubblicato sull’Albo online di Ateneo e trasmesso agli organi ed uffici competenti per gli atti ad esso 

connessi. 

            

                 IL RETTORE 

                          Prof. Sergio Caputi 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. 

n.82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa) 
 

 

Settore Attività Istituzionali/TF/arp 




		2022-11-22T11:33:54+0100
	IT
	CAPUTI SERGIO




